UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRIỆU SƠN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT                  Triệu Sơn, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện

Nghị Quyết số: 182/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021

của HĐND tỉnh.

                             Kính gửi:

           - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Trưởng các ngành, đơn vị liên quan.

Kỳ hợp thứ 4, khoá XVIII, Hội đồng nhân dân tỉnh đã Quyết nghị và ban

hành Nghị Quyết số 182/NQ-HĐND, ngày 10/12/2021 về chấp thuận Danh mục

các công trình, dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa,

đất rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trên

địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2022.

Để có cơ sở cho việc giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích và

thu hồi đất theo quy định, triển khai các công trình, dự án đảm báo đúng tiến độ,

kế hoạch, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với danh mục, công trình dự án đã được HĐND tỉnh chấp thuận

danh mục thu hồi đất năm 2022 tại phụ biểu I.4 và danh mục công trình dự án

cần phải thu hồi đất đã quá 03 năm cần thực hiện trong năm 2022 tại phụ biểu

II.3 kèm theo  Nghị quyết số 182/NQ-HĐND, ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh.

Giao chủ đầu tư các công trình, dự án khẩn trương hoàn thiện hồ sơ đăng

ký thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2022 gửi về UBND huyện (qua phòng

Tài nguyên và Môi trường) 02 bộ trước ngày 12/01/2022, gồm:

- Tờ trình, kèm theo danh mục công trình, dự án thực hiện trong kế hoạch

sử dụng đất năm 2022, lập theo mẫu số 01 gửi kèm Văn bản này.

- Văn bản quyết định chủ trương đầu tư của cấp có thẩm quyền theo quy

định của Luật Đầu tư công năm 2019.

- Nghị quyết của HĐND tỉnh về chấp thuận danh mục thu hồi đất.

- Trích lục bản đồ địa chính khu đất hoặc Trích đo địa chính khu đất, hoặc

Trích bản đồ địa chính khu đất thực hiện công trình, dự án theo quy định.

2. Sau khi Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện được phê duyệt;

UBND các xã, thị trấn, chủ đầu tư lập hoàn thiện các hồ sơ sau đây để nộp về

UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường, số lượng: 02 bộ) để trình

HĐND tỉnh chấp thuận danh mục chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất

rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, hồ sơ

gồm:

- Tờ trình, kèm theo danh mục công trình, dự án xin chuyển mục đích sử

dụng đất (lập theo mẫu biểu 02 gửi kèm).

2

 - Văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc quyết định chủ trương đầu

tư của cấp có thẩm quyền theo quy định của Luật Đầu tư công năm 2019.

 - Nghị quyết của HĐND tỉnh chấp thuận danh mục thu hồi đất của công

trình, dự án.

  - Trích lục bản đồ địa chính khu đất hoặc Trích đo địa chính khu đất thực

hiện công trình, dự án của cơ quan có thẩm quyền.

 - Phương án trồng rừng thay thế được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt

hoặc văn bản hoàn thành trách nhiệm nộp tiền trồng rừng thay thế đối với các

công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất rừng phòng hộ, chuyển mục đích

sử dụng rừng (thực hiện theo Văn bản số 3664/SNN&PTNT-CCKL ngày

17/8/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT).

2. Đối với danh mục chuyển mục đích sử dụng đất các dự án chuyển mục

đích đất trồng lúa năm 2022 tại biểu số III kèm theo Nghị quyết số 182/NQ-

HĐND, ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh.

- Giao cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng chủ trì phối hợp với các

các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các bước thủ tục đền bù GPMB dự án

đường nối từ giao thông liên xã cầu Trắng - Đồng Lợi (xã Khuyến Nông) đến

đường từ Trung tâm Thành phố - Cảng hàng không Thọ Xuân (xã Đồng Lợi),

huyện Triệu Sơn và dự án đường nối từ giao thông liên xã Cầu Trắng - Đồng

Lợi (xã Tiến Nông) đến Quốc lộ 47 C (xã Vân Sơn), huyện Triệu Sơn và các

bước tiếp theo của dự án theo đúng quy định.

- Giao cho UBND thị trấn Nưa phối hợp với các phòng, ngành và các đơn

vị liên quan tổ chức thực hiện các bước thủ tục để đền bù GPMB dự án khu dân

cư mới tổ dân phố 2 (vị trí 1) để đưa quỹ đất vào đấu giá đảm bảo quy định của

pháp luật.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, chủ đầu tư các công

trình dự án, các phòng ngành liên quan khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, báo cáo về

UBND huyện (qua phòng tài nguyên và Môi trường) theo đúng thành phần hồ

sơ nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên kính gửi;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

Biểu 01

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THỰC HIỆN TRONG NĂM 2022 CỦA UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN

STT Hạng mục

Diện tích

 quy hoạch

(ha)

Diện tích

hiện trạng

(ha)

Tăng thêm

Địa điểm

(đến cấp xã)

Nghị quyết

HĐND tỉnh chấp

thuận danh mục

thu hồi đất

Vị trí trên bản đồ địa chính (tờ

bản đồ số, thửa số) hoặc vị trí

trên bản đồ hiện trạng sử dụng

đất cấp xã

 Diện tích

 (ha)

Sử dụng

 vào loại đất

(1) (2) (3) = (4)+(5) (4)  (5)  (6) (7) (8) (9)

1

C«ng tr×nh, dù ¸n ®îc ph©n bæ

tõ quy ho¹ch sö dông ®Êt cÊp

tØnh

1.1
C«ng tr×nh, dù ¸n môc ®Ých

quèc phßng, an ninh

  ...

  ...

1.2

C«ng tr×nh, dù ¸n ®Ó ph¸t trÓn

kinh tÕ - x· héi v× lîi Ých quèc

gia, c«ng céng

1.2.1

C«ng tr×nh, dù ¸n quan träng

quèc gia do Quèc héi quyÕt ®Þnh

chñ tr¬ng ®Çu t mµ ph¶i thu håi

®Êt

  ...

  ...

4

1.2.2

C«ng tr×nh, dù ¸n do Thñ tíng

ChÝnh phñ chÊp thuËn, quyÕt

®Þnh ®Çu t mµ ph¶i thu håi ®Êt

  ...

  ...

1.2.3

C«ng tr×nh, dù ¸n do Héi ®ång

nh©n d©n cÊp tØnh chÊp thuËn

mµ ph¶i thu håi ®Êt

  ...

  ...

  ...

2 C«ng tr×nh, dù ¸n cÊp huyÖn

2.1

C«ng tr×nh, dù ¸n do Héi ®ång

nh©n d©n cÊp tØnh chÊp thuËn

mµ ph¶i thu håi ®Êt

  ...

  ...

  ...

Biểu số 02

DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CẦN PHẢI CHUYỂN MỤC ĐÍCH  ĐẤT TRỒNG LÚA, ĐẤT RỪNG PHÒNG HỘ

5

STT Hạng mục

Chủ

đầu tư

thực

hiện dự

án

Địa

điểm

(đến

cấp xã)

Địa

điểm

(cấp

huyện)

Diện tích

đất cần

chuyển

mục đích

(ha)

Được lấy từ các loại đất Sự phù hợp

điều chỉnh

quy hoạch sử

dụng đất đến

năm 2020

cấp huyện

Chủ

trương

đầu tư

Trích

lục

hoặc

trích

đo khu

đất

Đã được

HĐND tỉnh

thông qua

danh mục

phải thu hồi

đất

LUA RSX RPH RDD

Các

loại đất

khác

(1) (2) (3) (4) (5)
(6) =

(7)+...(11)
(7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

I
Dự án khu dân

cư đô thị

  …..

II
Dự án khu dân

cư nông thôn

  …..

III
Dự án công trình

giao thông

  ………………..

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T14:51:34+0700

		2021-12-31T15:14:53+0700

		2021-12-31T15:15:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T15:15:23+0700